Entidad

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Municipio

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Tipo de Registro

Programa
presupuestario

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Programa
presupuestario

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Ciclo de
Recurso

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2023

2023

2023

Tipo de Recurso

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

Descripcion Ramo

Aportaciones
Federales para
Entidades Federativas
y Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades Federativas
y Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades Federativas

y Munici

Aportaciones
Federales para
Entidades Federativas
y Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades Federativas
y Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades Federativas
y Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades Federativas
y Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades Federativas
y Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades Federativas
y Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades Federativas
y Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades Federativas
y Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades Federativas
y Municipios

Clave
Ramo

Descripcién
Programa

FAM
Asistencia
Social

FAM
Asistencia
Social

FAM
Asistencia
Social

FAM
Asistencia
Social

FAM
Asistencia
Social

FAM
Asistencia
Social

FAM
Asistencia
Social

FAM
Asistencia
Social

FAM
Asistencia
Social

FAM
Asistencia
Social

FAM
Asistencia
Social

FAM
Asistencia
Social

Clave
Programa

1006

1006

1006

1006

1006

1006

1006

1006

1006

1006

1006

1006

Programa
Fondo
Convenio -
Fsnecifico

Sin
Especificar

sin
Especificar

Dependencia Ejecutora

Sin Especificar

Sistema para el Desarrollo
Integral de la Familia del
Estado de Puebla

Sistema para el Desarrollo
Integral de la Familia del
Estado de Puebla

Sistema para el Desarrollo
Integral de la Familia del
Estado de Puebla

Sistema para el Desarrollo
Integral de la Familia del
Estado de Puebla

Sistema para el Desarrollo
Integral de la Familia del
Estado de Puebla

Sin Especificar

Sistema para el Desarrollo
Integral de la Familia del
Estado de Puebla

Sistema para el Desarrollo
Integral de la Familia del
Estado de Puebla

Sistema para el Desarrollo
Integral de la Familia del
Estado de Puebla

Sistema para el Desarrollo
Integral de la Familia del
Estado de Puebla

Sistema para el Desarrollo
Integral de la Familia del
Estado de Puebla

Rendimiento

Reintegro
Financiero g

7,345,507.40  30,526,069.24

192,255.65 -

Tipo de
Gasto

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

Partida

Total del Programa
Presupuestario

441 - Ayudas
sociales a personas

336 - Servicios de
apoyo
administrativo,
traduccion,
fotocopiado e
impresion

359 - Servicios de
jardineriay
fumigacién

221 - Productos
alimenticios para
personas

322-
Arrendamiento de
edificios

Total del Programa
Presupuestario

441 - Ayudas
sociales a personas

337 - Servicios de
proteccion y
seguridad

322-
Arrendamiento de
edificios

359 - Servicios de
jardinerfay
fumigacién

221 - Productos
alimenticios para
personas

Aprobado

797,668,449.00

62,514,494.00

719,200,587.00

15,953,368.00

1,063,320,358.00

50,555,473.00

9,000,000.00

1,003,764,885.00

Modificado

777,643,887.16

26,392,672.25

86,147.40

238,264.00

744,249,496.52

6,677,306.99

1,058,285,380.65

101,204,513.48

777,465.09

8,527,465.09

777,465.09

946,998,471.90

Recaudado
(Ministrado)

777,643,887.16

26,392,672.25

86,147.40

238,264.00

744,249,496.52

6,677,306.99

264,715,536.65

25,362,924.28

214,965.09

2,152,465.09

214,965.09

236,770,217.10

Comprometido

777,643,886.08

26,392,672.25

86,147.40

238,264.00

744,249,495.44

6,677,306.99

Devengado

777,643,886.08

26,392,672.25

86,147.40

238,264.00

744,249,495.44

6,677,306.99

Ejercido

777,643,886.08

26,392,672.25

86,147.40

238,264.00

744,249,495.44

6,677,306.99

Pagado

777,643,886.08

26,392,672.25

86,147.40

238,264.00

744,249,495.44

6,677,306.99

Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Proyectos

sin
Proyectos

sin
Proyectos

sin
Proyectos

sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Pagado SHCP

200,206,113.00

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

264,523,281.00

N/A

N/A

N/A

Pagado EF

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

ESTATUS

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Observaciones (Captura)

[{"Dependencia Ejecutora":"Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del
Estado de Puebla", "Observacién":"LOS RENDIMIENTOS FINANCIEROS ESTAN
INTEGRADOS DE LA SIGUIENTE MANERA, POR PARTE DEL SEDIF 6,518,791.80 Y POR
PARTE DE LA SECRETARIA DE PLANEACION Y FINANZAS 826,716.37."}]

[{"Dependencia Ejecutora":"Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del
Estado de Puebla”, "Observacién":"LOS RENDIMIENTOS FINANCIEROS ESTAN
INTEGRADOS DE LA SIGUIENTE MANERA, POR PARTE DEL SEDIF 0.00 Y POR PARTE DE
LA SECRETARIA DE PLANEACION Y FINANZAS 192,255.65."}]



