Entidad Municipio		Ciclo de Recurso	Tipo de Recurso	Descripción Ramo	Descripción Programa		Programa Fondo Convenio - Específico	Dependencia Ejecutora	Rendimiento Financiero	Reintegro	Tipo de Gasto	Partida	Aprobado	Modificado	Recaudado (Ministrado)	Comprometido	Devengado	Ejercido	Pagado	Contratos	Proyectos	Pagado SHCP	Pagado EF	ESTATUS	Observaciones (Captura)
Puebla Gobierno de la Entidad	Programa presupuestario	2022	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	FAM Asistencia Social	1006	Sin Especificar	Sin Especificar	7,345,507.40	30,526,069.24		Total del Programa Presupuestario	797,668,449.00	777,643,887.16	777,643,887.16	777,643,886.08	777,643,886.08	777,643,886.08	777,643,886	08		200,206,113.00	N/A		[("Dependencia Ejecutora": "Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Puebla", "Observación": "LOS RENDIMIENTOS FINANCIEROS ESTÁN INTEGRADOS DE LA SIGUENTE MANREA, POR PARTE DE LA SIGUENTE MANREA, POR PARTE DE LA SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS 826,716.37."]]
Puebla Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2022	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	FAM Asistencia Social	1006		Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Puebla			1 - Gasto corriente	441 - Ayudas sociales a personas	62,514,494.00	26,392,672.25	26,392,672.25	26,392,672.25	26,392,672.25	26,392,672.25	26,392,672	25 Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
Puebla Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2022	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	FAM Asistencia Social	1006		Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Puebla			1 - Gasto corriente	336 - Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión	-	86,147.40	86,147.40	86,147.40	86,147.40	86,147.40	86,147	40 Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
Puebla Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2022	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	FAM Asistencia Social	1006		Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Puebla			1 - Gasto corriente	359 - Servicios de jardinería y fumigación	-	238,264.00	238,264.00	238,264.00	238,264.00	238,264.00	238,264	00 Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
Puebla Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2022	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	FAM Asistencia Social	1006		Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Puebla			1 - Gasto corriente	221 - Productos alimenticios para personas	719,200,587.00	744,249,496.52	744,249,496.52	744,249,495.44	744,249,495.44	744,249,495.44	744,249,495	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
Puebla Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2022	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	FAM Asistencia Social	1006		Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Puebla			1 - Gasto corriente	322 - Arrendamiento de edificios	15,953,368.00	6,677,306.99	6,677,306.99	6,677,306.99	6,677,306.99	6,677,306.99	6,677,306	99 Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
Puebla Gobierno de la Entidad	Programa presupuestario	2023	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	FAM Asistencia Social	1006	Sin Especificar	Sin Especificar	192,255.65	-		Total del Programa Presupuestario	1,063,320,358.00	1,058,285,380.65	264,715,536.65	-	-	-		-		264,523,281.00	N/A		[("Dependencia Ejecutora": "Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Puebla", "Observación": "LOS RENDIMIENTOS FINANCIEROS ESTÁN INTEGRADOS DE LA SIGUENTE MANERA, POR PARTE DE LSEDIF. 0.00 POR PARTE DE LA SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS 192,255.65.")]
Puebla Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2023	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	FAM Asistencia Social	1006		Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Puebla			1 - Gasto corriente	441 - Ayudas sociales a personas	50,555,473.00	101,204,513.48	25,362,924.28	-	-	-		Sin - Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
Puebla Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2023	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	FAM Asistencia Social	1006		Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Puebla			1 - Gasto corriente	337 - Servicios de protección y seguridad	-	777,465.09	214,965.09	-	-	-		- Sin - Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
Puebla Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2023	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	FAM Asistencia Social	1006		Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Puebla			1 - Gasto corriente	322 - Arrendamiento de edificios	9,000,000.00	8,527,465.09	2,152,465.09	-	-	-		Sin - Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
Puebla Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2023	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	FAM Asistencia Social	1006		Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Puebla			1 - Gasto corriente	359 - Servicios de jardinería y fumigación	-	777,465.09	214,965.09	-	-	-		- Sin - Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
Puebla Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2023	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	FAM Asistencia Social	1006		Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Puebla			1 - Gasto corriente	221 - Productos alimenticios para personas	1,003,764,885.00	946,998,471.90	236,770,217.10	-	-	-		Sin - Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	